hominis Christiani virtutibus, non modo fidem beatitudinem esse, verum etiam spem. Eius porro comitate gratia, certum sibi esse non modo sine viatico, sed etiam sine comite iter id ingredi; quod clare perspiceret, quia multa possunt homini accidere, peregrinanti praesertim, sibi quidpiam euenisset, fieri non potest, cum saltem ex parte comitis praesidio fidei; comitatus praesidio quidquid in eo spei locasset, id vix; ex ea detractione iri fiducia, quam totam in vno Deo clementissimo parente ac rectore vellet esse repositam.

*Nauigat in Italiam. Cap. XII.*

**H**A Cigitur mēte sub initium anni MDXXIII. magno omnium dolore Minoris profectus venit Barcinonem, vt in Italiam ex eo loco traiceret. cumque peto opportune paratam sibi nauem offendisset, egit cum nauarcho suppliciter, vt se mendicum egentemque gratis aduocaret, ut portare ne grauaretur. cui nauulum quidem huiusmodi sursum promisit; ea tamen conditione, vt nauticus saltem panis, quod erat necessarium, secum inferret. Exspectans cum vehementer angeretur Ignatius, quid remediae tū copiam quamuis exiguam, cerneret magis vtilitatem quam sibi summam proposuerat, legibus aduersariis multas anxialque cogitationes totam rem demum committere statuit arbitrio sacerdotis, quem sibi paucos diebus Barcinone, tum suae conscientiae iudicem, ut interpretem diuinæ voluntatis elegerat. Ille re cogitatae natio respondit, aqua postulare nauarcho: per se non resistendum esse, nec verò timendum, ne si cetera tam vilia praesertim ac necessaria, sibi parauerit, quam idcirco contra consilium perfectae paupertatis mittat. Tum Ignatius quamquam soluto vno iam obsequio ne animo, iam en partim sacerdotis impulsione, etiam metu occasionis eius amittenda; emensura de inore pecunia, panes in nauem imposuit, & ne quid praeterea secum inferret, paucos qui superfluae nauis

reliquit in ipso littore: deinde solutis anchoris die quinta  
 Caietam non minus periculosa quam celeri navigatione  
 delatus, ita omnia pedibus iter intendit. ac prima nocte  
 diuertit ad villam militibus refertam; quibus nefaria  
 quaedam ac turpia molientibus, tanto animi ardore ac  
 vociferatione se obiecit, ut illi partim verborum ponde-  
 re, partim constantiâ miraculo obstupefacti, à flagitio-  
 so conatu destiterint. Inde laboribus maximis, cum sa-  
 uerè per eos dies pestilètia luridus ipse ac macilentus, te-  
 dit fere arque oppidis arceretur, denique in vrbe[m] Ro-  
 manam haud ita acriter custoditam, lassitudine ac fame  
 pene confectus introijt ipso Dominico die Palmarum.  
 cumque venerabundus religiosissima quaque loca obijc-  
 set, Adriani VI. Pont. Max. pedes exoscularur. Mox parâ-  
 ti Venetias ire, ut in Palæstinam inde transmitteret; rur-  
 sum Hispani amici nonnulli, qui Romæ eo ipso tempo-  
 re versabantur, profectiorem dissuasere cum alijs ratio-  
 nibus, tum præcipuè navigationis longæ & infestæ peri-  
 culis proponendis: quippe cum paulo ante per summum  
 nominis Christiani æquè damnum ac dedecus, Turca  
 Rhodum insulam expugnasset, quo nuntio videlicet  
 omnis Italia cohorrerat. Sed cum Ignatius ab institu-  
 ta peregrinatione nullo terrore posset abduci; illud sal-  
 tem hortari & orare institerunt, ne se daret in iter eius-  
 modi sine pecunia, tum in alios usus necessaria, tum vei-  
 que ad nauticum pro transmissione soluendum. nam ve-  
 niens emendicato victu peruenisset, quæ deinde ra-  
 tiones, quæ spes homini externo & ignoto foret, in tam re-  
 motas regiones traiectionem nanciscendi gratuitum? Pro-  
 inde recte amicæque suadentibus ne resisteret, iuuarit  
 que se in Christi gratiam aliquo saltè viatico parere-  
 tur. Cum hæc, & alia eiusmodi assuerant pariter ac  
 tolerantes ingererent; sæpius eadem iterando, cunctan-  
 tes, ac tergiversantem denique perpulerunt, ut in ipso  
 accessu aureos aliquot nummos acciperet. quo ille sub-  
 lecto oneratus verius quam instructus, non multum pro-  
 fectus viæ, cum rem totam attentè contemplans, se-  
 ne ipse accusans grauitè, quòd de fiducia diuina hu-  
 mano